平成２１年３月２日

各 位

                    会 社 名 山下医科器械株式会社

                    代表者氏名 代表取締役社長 山 下 尚 登

                    （コード番号：3022 東証第一部）

                    問 合 せ 先 取締役経営企画室長 北 野 幸 文

                    （ＴＥＬ ０９２－７２６－８２００）

医療モールのカルチャー教室運営委託先決定に関するお知らせ

 当社は、広島県福山市に建設中の複合医療施設「東手城ヘルスケアモール」におけるカルチ

ャー教室の運営に関して、株式会社中国新聞情報文化センター（本社：広島市中区）に運営を

委託することにつき同社と合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．合意の概要

  当社は、地域から求められる質の高い医療を受ける機会を創出することを目的として医療

モール事業への取り組みを行っており、その第１号案件として広島県福山市に「東手城ヘル

スケアモール」の開設準備を現在進めておりますが、このうち、医療施設と併設して設置予

定のカルチャー教室の運営を株式会社中国新聞情報文化センター（以下、「中国新聞情報文

化センター」という。）に委託することにつき、本日、両社で合意し運営委託契約を締結い

たしました。

（１）合意事項

  当社が開発する複合医療施設「東手城ヘルスケアモール」で、カルチャー教室を運営する

ため中国新聞情報文化センターに運営を委託すること。

（２）日程

  平成２１年３月２日     カルチャー教室運営委託契約締結

  平成２１年５月（予定）   中国新聞文化センター東手城教室開講

２．合意に至る経緯

  中国新聞情報文化センターは、中国地方を中心に多くの購読者を持つ新聞の発行・販売を

行っている中国新聞社のグループ企業であり、主にカルチャー教室の運営を行っています。

現在、広島・山口両県の１１市１９会場でカルチャー教室を展開しており、１，６００にお

よぶ講座の年間延べ受講者数は約１５万人に達し、西日本最大級の規模を誇っています。今

回、東手城ヘルスケアモールのコンセプトである「生活に、ヘルスケア発想を」という考え

に共感していただき、この度、中国新聞文化センター東手城教室の開講に至りました。開講

時間は平日の１０：００～１８：００で、今後様々な講座を展開してまいります。

 1/2

 2/2

３．中国新聞情報文化センターの概要

（１）商    号  株式会社中国新聞情報文化センター

（２）主な事業内容  カルチャー教室の運営

（３）本 部所在地  広島県広島市中区紙屋町２－１－２２ 興銀ビル６Ｆ

（４）代 表 者  代表取締役社長  山本 治朗

（５）資 本 金  ４，０００万円

４．東手城ヘルスケアモールの概要

（１）所 在 地  広島県福山市東手城町１丁目３番１１号、１２号

（２）敷 地 面 積  １１，２４７．６１平方メートル

（３）テナント構成  クリニック６診療科、調剤薬局、フィットネスクラブ、オーガニック

レストラン、カルチャー教室

（４）オープン時期  平成２１年４月（予定）

以 上

【本件リリースに関するお問い合わせ先】

  山下医科器械株式会社 福岡本社 新規事業本部 金丸 小手川

             TEL 092-687-5500

             FAX 092-687-5502

             e-mail yamashita-mall@yamashitaika.co.jp